ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số             /UBND-TNMT Tuy phước, ngày       tháng 9  năm 2023

V/v cử tri xã Phước Lộc phản

ánh quá trình sản xuất của Công ty

Cổ phần đầu tư BITCO Bình Định

phát sinh mùi, khói bụi gây

ô nhiễm môi trường

       Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phước Lộc

 Theo Công văn số 840/UBND-TH ngày 09/6/2023 của UBND huyện về việc

trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 11 HĐND huyện khóa XII và

theo Báo cáo số 574/BC-TNMT ngày 22/9/2023 của Phòng Tài nguyên và Môi

trường; UBND huyện có ý kiến như sau:

Ý kiến cử tri xã Phước Lộc phản ánh: Công ty Cổ phần Gạch Tuy nen Bình

Định trong quá trình sản xuất gạch tại địa điểm thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc tạo

khói đen, khí thải có mùi hôi khét, ảnh hưởng đến sức khỏe và đời sống của bà con

nhân dân khu vực này. Về vấn đề này, UBND huyện đã thành lập Tổ kiểm tra liên

ngành tại Quyết định số 7942/QĐ-UBND ngày 11/9/2023, tiến hành kiểm tra việc

chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường của Công ty Cổ phần Gạch Tuy nen

Bình Định.

Qua kết quả kiểm tra, Công ty Cổ phần Gạch Tuy nen Bình Định đã đổi tên

thành Công ty Cổ phần đầu tư BITCO Bình Định, theo Giấy phép đăng ký doanh

nghiệp Công ty Cổ phần đầu tư BITCO Bình Định số 4100431180, đăng ký lần

đầu ngày 28/12/2001 và đăng ký thay đổi lần thứ 12, ngày 25/7/2023 do Phòng

đăng ký kinh doanh của Sở  ế hoạch và đầu tư Bình Định cấp; giai đoạn từ năm

2020 đến năm 2022, dừng hoạt động sản xuất theo Nghị quyết Hội đồng quản trị số

170/2020/NQ-GĐQT, ngày 04/6/2020. Tuy nhiên, quá trình tái cơ cấu hoạt động

sản xuất, Công ty Cổ phần đầu tư BITCO Bình Định sử dụng nhiên liệu đốt lò hơi

bằng hỗn hợp nhiên liệu mùn cưa, vỏ hạt cà phê, vỏ bã hạt điều gây ra khói đen,

khí thải có mùi hôi khét là có cơ sở. UBND huyện đã yêu cầu Công ty khắc phục

tồn tại nêu trên tại Văn bản số 1534/UBND-TNMT - 29/09/2023 (kèm theo văn

bản).

Trên đây là ý kiến phúc đáp của UBND huyện, đề nghị UBND xã Phước

Lộc thông báo cho cử tri biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: HU, HĐND huyện; (b/c)

- Phòng: TN&MT,  T&HT huyện;

- Công an huyện; (t/dõi)

- Các Ban HĐND huyện;

- Cử tri xã Phước Lộc;

- LĐVP;

- Lưu: VT, K1, K7.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T15:16:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T15:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T10:26:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:59:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!